

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 109/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 201/2024

ORGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82, neste ato representado pelo Gestor, senhor JULIANO RIBEIRO DE SOUZA, brasileiro, inscrito no CPF: 818.021.101-00, e RG 3762 CFA TO, residente e domiciliado na cidade de Ananás Tocantins.

DETENTORA DA ATA RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) A empresa D M HOSPITALAR LTDA ME (D M HOSPITALAR), INSCRITO NO CNPJ: 43.721.362/0001-84, Inscrição Estadual nº 29.516.654-1, com sede na Rua Adelmo Aires Negri, N° 2332 CEP: 77.405-080 Centro, GURUPI/TO E-mail: dmhospitalarguru@gmail.com **TELEFONE:** (63) 98461-0303, neste ato representada pelo sócio administrador o Senhor MATHEUS BATISTA GARCIA, brasileiro, solteiro, empresário, no CPF: 064.166.271-83 RG: 6365139 SSP/GO, domiciliado na Rua Adelmo Aires Negri N°2332, CEP: 77.405-080 Setor Central GURUPI/TO, DADOS BANCÁRIOS: Banco: Sicoob Tocantins Agência: 3263 C/C: 91.958-6, atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAL EM GERAL DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE EXAMES, CONFORME DEMANDAS E NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO ANANÁS TOCANTINS.

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
2	ALCOOL METILICO 5 LITRO	UNIDADE	REATEC	8	R\$ 193,00	R\$ 1.544,00
7	CALICES DE SEDIMENTAÇÃO 125ML C/ BASE PS	UNIDADE	MYLABOR	20	R\$ 40,12	R\$ 802,40
13	DISCOS DE PAPEL FILTRO PCT COM 100 UND	UNIDADE	QUIMICA M.	40	R\$ 12,46	R\$ 498,40
18	ESCOVAS GRANDES PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 12,36	R\$ 370,80
19	ESCOVAS MÉDIAS PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNIDADE	J PROLAB	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00
35	KITS DE ACIDO URICO	UNIDADE	GOLD ANALISA	30	R\$ 117,99	R\$ 3.539,70
40	KITS DE CORANTES PARA COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	UNIDADE	RENYLAB	30	R\$ 90,74	R\$ 2.722,20
56	LAMINAS 22X22	UNIDADE	FIRSTLAB	40	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20
57	LAMINAS FOSCAS 26X26 MM LAPIDADA CX COM 50 PEÇAS	UNIDADE	CRALPLAST	80	R\$ 12,43	R\$ 994,40
59	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR AZUL	UNIDADE	MITSUBISHI	6	R\$ 121,10	R\$ 726,60
60	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR PRETO	UNIDADE	MITSUBISHI	6	R\$ 121,10	R\$ 726,60
61	LAPIS DERMATOGRAFICO CX 10 UND COR VERMELHA	UNIDADE	MITSUBISHI	8	R\$ 121,10	R\$ 968,80
64	PIPETA AUTOMATICA VOLUME VARIAVEL DE 100-1.000UL	UNIDADE	OLEN	12	R\$ 223,41	R\$ 2.680,92
65	PIPETAS PARA VHS	UNIDADE	CRALPLAST	24	R\$ 52,78	R\$ 1.266,72
71	SACOS BRANCO DE 30 LITROS PARA RESIDUOS INFECTANTES	UNIDADE	TALGE	30	R\$ 32,66	R\$ 979,80
72	SACOS BRANCO DE 50 LITROS PARA RESIDUOS INFECTANTES	UNIDADE	TALGE	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
73	SERINGAS DE 10 ML COM AGULHAS	UNIDADE	DESCARPACK	8000	R\$ 52,00	R\$ 416.000,00
75	SUPORTE PARA PIPETAS DE VHS (WESTERGREEN)	UNIDADE	CRALPLAST	12	R\$ 414,00	R\$ 4.968,00
VALOR TOTAL						R\$ 442.814,04

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, sendo do 17/07/2024 a 18/07/2025, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço

vantajoso.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS

CNPJ: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-0f7a42-180720241537434073**